

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital de **Pregão** nº **000037/2025**, Processo Administrativo nº **000143/2025**, após análise, conferência e deliberação, resolve **HOMOLOGAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO, em atendimento às demandas da Secretaria Municipal de Serviços Urbanos, Secretaria Municipal de Obras e Secretaria Municipal de Saúde, conforme modelos e descrições contidos no Termo de Referência.

Resumo

Fornecedor	Estimado	Homologado	Diferença
BRAZIL LIDER COMUNICACAO VISUAL E COMERCIO LTDA - 41.682.046/0001-15 brazilcores@hotmail.com - (31) 98016-9311	470.148,07	308.840,50	161.307,57 Proveito (34,31%)
Estação Express Tratamento de Dados LTDA - 65.359.200/0001-80 financeiro@estacaoexpress.com.br - (31) 99903-4911	15.336,00	3.132,00	12.204,00 Proveito (79,58%)
GRAFICA GIZELIUS LTDA - 26.276.618/0001-72 certceles@gmail.com - (31) 99570-1635	146.919,00	37.367,00	109.552,00 Proveito (74,57%)
Gráfica Rocha Ltda. ME - 30.552.046/0001-84 graficarocha@terra.com.br - (28) 3555-1223	59.072,00	16.883,00	42.189,00 Proveito (71,42%)
Norte Industria Grafica - 18.486.182/0001-18 pedido@nortegrafica.com - (47) 3337-6824	11.549,64	2.826,40	8.723,24 Proveito (75,53%)
Totais	703.024,71	369.048,90	333.975,81 Proveito (47,51%)

Detalhes

LAÉRCIO JOSE RIBEIRO na condição de **Autoridade Competente** Homologou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: Estação Express Tratamento de Dados LTDA - **CPF/CNPJ:** 65.359.200/0001-80

Lote 12		Data/Hora da Homologação - 20/08/2025 08:55:07		
Lote 12				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FOLDER 2 DOBRAS C A4 - EM PAPEL COUCHÊ FOSCO 90G, 21 X 29,7 CM, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, COLORIDO 4X4, DUAS DOBRAS EM CARTEIRA (C).	10.800,00	unidade	0,29	3.132,00

Marca: Própria	Fabricante: Próprio	Modelo: Próprio
-----------------------	----------------------------	------------------------

Fornecedor: Gráfica Rocha Ltda. ME - **CPF/CNPJ:** 30.552.046/0001-84

Lote 2 **Data/Hora da Homologação - 20/08/2025 08:55:07**

Lote 2

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FICHA DE CADASTRO DO VELÓRIO MUNICIPAL - TAMANHO 20X12,5, PAPEL CARTÃO. OS LAYOUTS PERSONALIZADOS COM CAMPOS ESPECÍFICOS PARA PREENCHIMENTO.	500,00	unidade	0,25	125,00

Lote 5 **Data/Hora da Homologação - 20/08/2025 08:55:07**

Lote 5

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BLOCO PARA RELATÓRIO - VISTORIA, BCI E EMBARGO. 210 MM X 297 MM OFFSET BRANCO - 120 G/M2 (FRENTE E VERSO) 50 FOLHAS POR BLOCO	100,00	unidade	7,50	750,00

Lote 6 **Data/Hora da Homologação - 20/08/2025 08:55:07**

Lote 6

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ENVELOPE A4 SACO OFFSET BRANCO - 90 GR, MATERIAL DE PAPEL BRANCO PARA ARMAZENAMENTO DE DOCUMENTOS OFICIAIS, TAMANHO 24 X 34 CM, PERSONALIZADA COM IMPRESSÃO DE ALTA QUALIDADE NA PARTE EXTERNA FRENTE.	1.200,00	unidade	0,65	780,00

Lote 7 **Data/Hora da Homologação - 20/08/2025 08:55:07**

Lote 7

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ENVELOPE SACO OFFSET BRANCO - 90 GR, MATERIAL DE PAPEL BRANCO PARA ARMAZENAMENTO DE DOCUMENTOS OFICIAIS, TAMANHO 26 X 36 CM, PERSONALIZADA COM IMPRESSÃO DE ALTA QUALIDADE NA PARTE EXTERNA FRENTE.	8.400,00	unidade	0,67	5.628,00

Lote 8 **Data/Hora da Homologação - 20/08/2025 08:55:07**

Lote 8

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PASTA PERSONALIZADA COM ORELHA (CORTE E VINCO) PARA PAPEL A4 - CONFECCIONADA EM PAPEL BRANCO 240 GR, LISO NA PARTE EXTERNA, TAMANHO FECHADA 32 X 23 CM, PERSONALIZADA COM IMPRESSÃO DIGITAL FOSCA DE ALTA QUALIDADE NA PARTE EXTERNA FRENTE.	12.000,00	unidade	0,75	9.000,00

Lote 15 **Data/Hora da Homologação - 20/08/2025 08:55:07**

Lote 15

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
IMPRESSO A4 - EM PAPEL COUCHÊ FOSCO 180G, TAMANHO A4, SOMENTE FRENTE, COLORIDO 4X0.	600,00	unidade	1,00	600,00

Fornecedor: Norte Industria Grafica - **CPF/CNPJ:** 18.486.182/0001-18

Lote 1 **Data/Hora da Homologação - 20/08/2025 08:55:07**

Lote 1

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BLOCO DE NOTIFICAÇÃO - 50X3VIAS EM PAPEL AUTO COPIATIVO, PAPEL CARBONO. TAMANHO A4. BLOCO EM SEU TOTAL COM 150 FOLHAS SENDO 03 VIAS CADA. OS LAYOUTS PERSONALIZADOS COM CAMPOS ESPECÍFICOS PARA PREENCHIMENTO.	128,00	unidade	12,80	1.638,40

Marca: propria **Fabricante:** proprio **Modelo:** bloco

Lote 4 **Data/Hora da Homologação - 20/08/2025 08:55:07**

Lote 4

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BLOCO DE ORDEM DE SERVIÇO - 50X2 VIAS EM PAPEL CARTA AUTOCOPIATIVO É 216 MM X 279 MM BLOCO COM 100 FOLHAS SENDO 50 FOLHAS NORMAIS E 50 FOLHAS CARBONADAS. OS LAYOUTS PERSONALIZADOS COM CAMPOS ESPECÍFICOS PARA PREENCHIMENTO.	132,00	unidade	9,00	1.188,00

Marca: propria **Fabricante:** proprio **Modelo:** bloco

Fornecedor: BRAZIL LIDER COMUNICACAO VISUAL E COMERCIO LTDA - **CPF/CNPJ:** 41.682.046/0001-15

Lote 3 **Data/Hora da Homologação - 20/08/2025 08:55:07**

Lote 3

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BLOCO DE SOLICITAÇÃO (REQUISIÇÃO) - EM PAPEL CARTA 216 MM X 279 MM BLOCO COM 100 FOLHAS CADA. OS LAYOUTS PERSONALIZADOS COM CAMPOS ESPECÍFICOS PARA PREENCHIMENTO.	109,00	unidade	7,00	763,00

Marca: PROPRIA **Fabricante:** PROPRIA **Modelo:** 3

Lote 9 **Data/Hora da Homologação - 20/08/2025 08:55:07**

Lote 9

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BLOCO A4 - 1 X 0 - EM PAPEL SULFITE 75G, 21 X 29,7 CM, IMPRESSO SOMENTE FRENTE, PRETO E BRANCO 1X0, BLOCO DE 50 FOLHAS CADA.	46.400,00	unidade	2,65	122.960,00

Marca: PROPRIA **Fabricante:** PROPRIA **Modelo:** 9

Lote 10 **Data/Hora da Homologação - 20/08/2025 08:55:07**

Lote 10

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BLOCO A4 - 1 X 1 - EM PAPEL SULFITE 75G, 21 X 29,7 CM, IMPRESSO FRENTE E VERSO, PRETO E BRANCO 1X1, BLOCO DE 50 FOLHAS CADA.	64.950,00	unidade	2,65	172.117,50

Marca: PROPRIA		Fabricante: PROPRIA		Modelo: 10	
Lote 13		Data/Hora da Homologação - 20/08/2025 08:55:07			
Lote 13					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TALÃO AUTOCOPIATIVO A4 3 VIAS - EM PAPEL AUTOCOPIATIVO 56G, 21 X 29,7 CM, BLOCO 150 FOLHAS CADA (50 CONJUNTOS DE 3 VIAS), BLOCAGEM COM COLA, NUMERAÇÃO, ALCEAMENTO, SERRILHA NA 1ª E 3ª VIA E GRAMPEAMENTO, SOMENTE FRENTE, PRETO E BRACO 1X0.		1.000,00	unidade	13,00	13.000,00
Marca: PROPRIA		Fabricante: PROPRIA		Modelo: 13	

Fornecedor: GRAFICA GIZELIUS LTDA - CPF/CNPJ: 26.276.618/0001-72				
Lote 11		Data/Hora da Homologação - 20/08/2025 08:55:07		
Lote 11				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BLOCO A6 - 1 X 0 - EM PAPEL SULFITE 75G, 10,5 X 14,8 CM, IMPRESSO SOMENTE FRENTE, PRETO E BRANCO 1X0, BLOCO DE 50 FOLHAS CADA.	40.800,00	unidade	0,88	35.904,00
Marca: PROPRIA	Fabricante: PROPRIA	Modelo:		
Lote 14		Data/Hora da Homologação - 20/08/2025 08:55:07		
Lote 14				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CARTÃO DE VISITA - EM PAPEL COUCHÊ FOSCO 300G, 09 X 05 CM, SOMENTE FRENTE, COLORIDO 4X0.	7.700,00	unidade	0,19	1.463,00
Marca: PROPRIA	Fabricante: PROPRIA	Modelo:		

João Monlevade, 20 de Agosto de 2025.

Autoridade Competente: LAÉRCIO JOSE RIBEIRO